
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 42     

 

Data 20/06/2018 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione relazione finale sul piano della performance 2017, 

redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150-2009 e ss.mm.ii 
 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno VENTI  del mese di GIUGNO alle ore 12,45  nella Sala 

Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta Municipale 

nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE si  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE si  

3) LO VERDE Antonio “  si 

4) FIANDACA Daniela “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Generale   Dott.ssa Piera Mistretta. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della 

qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze 

professionali, attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati 

perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, 

trasparenza dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro 

perseguimento. 

 

Considerato che ai fini dell'attuazione dei principi generali di cui  in premessa, le amministrazioni 

pubbliche sviluppano, in maniera coerente con i contenuti e con il ciclo della programmazione 

finanziaria e del bilancio, il ciclo di gestione della performance. 

 

Visto   il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, così come modificato dal D.lgs. n. 74 del 25.05.2017 n. 74, 

recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza della Pubblica Amministrazione,  ed in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) che 

prevede, quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di 

indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi. 

 

Richiamate:  

• la Deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 22.05.2018  con cui è stato approvato il 

Rendiconto  della gestione anno 2017;  

• la deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 30.04.2018 con cui si approvano il Piano della 

Performance della Performance e  il  Piano degli obiettivi relativamente agli anni 2018- 2020 e relative 

schede di assegnazione degli obiettivi per l’esercizio in corso; 

 
Vista l’allegata Relazione finale sul piano delle performance 2017, parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

 

Preso atto che l’OIV, ha provveduto a validare la Relazione sulla performance, ai fini 

dell’approvazione della stessa. 

 

Visti :  

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;  

- il D.Lgs. on. 150 del 27/10/2009 con le modifiche apportate dal D.lgs. del 25.05.2017 n. 74;  

- gli articoli 48, 49 del TUEL, Decreto Legislativo 18/08/2000 N. 267 e ss.mm.ii.;  

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi.  

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei relativi Servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D. Lgs., 18.08.2000, n. 267 e  ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000. 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare l’allegata Relazione finale sul piano della performance 2017, redatta ai sensi 

dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii,  parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

2. di dare mandato al Responsabile competente  di  liquidare  le  indennità di risultato; 

3. di disporre che la Relazione finale sul piano della performance venga pubblicata sul sito 

internet comunale – Amministrazione trasparente – Performance -  al fine di garantire la 

massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall’Ente nel corso dell’anno 2017;. 

4. di dichiarare  il presente atto  immediatamente eseguibile.  



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO: Approvazione relazione finale sul piano della performance 2017, redatta ai sensi 

dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. N. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì  18/06/2018 

                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

F.to Dott. Vincenzo Scelfo 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 18/06/2018 

 

      Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

       F.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

 

F.to Calderaro Francesco 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL SEGRETARIO COMUNALE  

  

         F.to Bellomo Carmelo Antonio F.to Mistretta Piera 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data  20/06/2018:  
 

[      ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n.  

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 20/06/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

       F.to Mistretta Piera 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

